
08/05/2023, 09:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3B3ADEDC/03AL8dmw9IdeeaVnkQbe5AU5qI262-awuEQj_xDO11dvU-bLyp4G-2sYj3Re8sTr… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 24
de maio de 2023, às 10h30min, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, a Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023,
objetivando a contratação dos serviços de engenharia para
construção de parada de ônibus no Município de Santa
Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a
sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de
Transparência – Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.
 
Santa Cruz/RN, em 05 de maio de 2023.
 
A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:3B3ADEDC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/05/2023. Edição 3026
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



08/05/2023, 09:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7AC29167/03AL8dmw9cVGXqE_asjqAk-XDHlH7jXZUWVnuArOMRTpnXSHqP0HEfkjtEmK_c… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 022/2023.

ADJUDICO, os vencedor do Pregão Eletrônico nº 022/2023,
realizada em 28 de abril de 2023, que tem por Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento
de mão de obra para prestação de serviços de apoio a
eventos, inclusas as funções de organização, observação,
informação e direcionamento de público. a saber: MARIA
DAS DORES SOARES DE ARAUJO - ME- CNPJ:
17.811.863/0001-41, saiu vencedor no itens: 01; totalizando o
valor de R$ 64.350,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e
cinquenta reais).
 
SANTA CRUZ/RN, em 05 de maio de 2023
 
JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:7AC29167

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/05/2023. Edição 3026
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



08/05/2023, 09:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8D84D729/03AL8dmw-mz4ZECmKCVmxwDCi1Th9Qf9SquWeAk1pkd3QjYeCW1wQQqkoeK… 1/1

Fornecedor: MATHEUS DE MELO FAGUNDES

CNPJ: 26.950.087/0001-51 Telefone: 2030-8899 / 99657-7957 Email:

Endereço: Rua Cruzeiro do Sul, 0 , Santos Reis, Parnamirim/RN, CEP: 59141-090

Representante: MATHEUS DE MELO FAGUNDES - CPF: 065.132.654-01

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

29 0027733 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. CAIXA COM 50 UNIDADES ECCOCLIPS Unidade 50,00 2,500 125,00

71 0020082 - Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem

glicerina. Embalagem de 12g

CARBRINK Unidade 80,00 2,600 208,00

106 0021924 - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes

tipo benzotiazol. Frasco com 15ml (c/6 unidade)

BAMBINI Caixa 100,00 3,350 335,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

Processo Administrativo nº 066/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atendimento às diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da
Administração Municipal.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 668,00, (seiscentos e sessenta e oito reais ). VIGÊNCIA: 10/04/2024.
 
SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e MATHEUS DE MELO FAGUNDES–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:8D84D729

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 08/05/2023. Edição 3026
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



08/05/2023, 09:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9694ABFA/03AL8dmw987V1H9n3G4YGIc0oiD76m_tTfdOI9M6PzyOVHKYo7Jcg5kMBajg4o0… 1/1

Fornecedor: MARIA DAS DORES SOARES DE ARAUJO - ME

CNPJ: 17.811.863/0001-41 Telefone: Email:

Endereço: VILA FRANCISCO E. DA FONSECA, 40 CASA, CENTRO, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000

Representante: Maria das Dores Soares de Araújo - CPF: 026.563.454-72

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0035889 - Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra para prestação de serviços de apoio a eventos, inclusas as funções de

organização, observação, informação e direcionamento de público.

N/C Diária 450,00 143,000 64.350,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

Processo Administrativo nº 109/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra para prestação de serviços de apoio a eventos, inclusas as
funções de organização, observação, informação e direcionamento de público.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 64.350,00, (sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 04/05/2024.
 
SANTA CRUZ/RN, 05 de maio de 2023.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Maria das Dores Soares de Araújo–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:9694ABFA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 08/05/2023. Edição 3026
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



08/05/2023, 09:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/97B44A6A/03AL8dmw9qrnwPxsagLLpWvLPJxPkWqhLcnTwFKf6-sqtpBSa9NQLmrGccJUFdx… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 022/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no o julgamento do Senhor Pregoeiro
Municipal, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 022/2023
com início 17 de abril de 2023, realizada em 28 de abril de
2023 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada
pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação
exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra
mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir:
MARIA DAS DORES SOARES DE ARAUJO - ME- CNPJ:
17.811.863/0001-41, saiu vencedor no item: 01; totalizando o
valor de R$ 64.350,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e
cinquenta reais).
 
SANTA CRUZ/RN, 05 de maio de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:97B44A6A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/05/2023. Edição 3026
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


